

PZD.I.053.6.2023.KK

[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (tekst jednolity Dz.U.2018 poz. 870) w odpowiedzi na [REDACTED] petycję z dnia 29 września 2023 roku (data wpływu 02.10.2023 r.) w sprawie uwzględnienia w planie wydatków inwestycyjnych na rok 2024 zadania pn. „budowa chodnika i oświetlenia przy drodze powiatowej nr 3557W w m. Ruda Wielka” informuję, że budżet Powiatu na 2024 rok przygotowany został przez Zarząd Powiatu po szczegółowym zapoznaniu się ze złożonymi wnioskami i postulatami. Jednocześnie chciałbym poinformować, że w roku bieżącym od mieszkańców, radnych i przedstawicieli gmin wpłynęło 36 wniosków w sprawie wprowadzenia do budżetu Powiatu nowych zadań inwestycyjnych.

Przygotowując budżet na 2024 rok w pierwszej kolejności uwzględniono zadania, których realizacja zgodnie z Wieloletnią Prognozą Finansową była zaplanowana na rok przyszły oraz te zadania, które otrzymały dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg bądź Programu Inwestycji Strategicznych: Polski Ład. W drugiej kolejności do budżetu wprowadzono zadania na które opracowano dokumentacje projektowe i dla których uzyskano decyzje zezwalające na realizację inwestycji drogowej (decyzje ZRID) a do realizacji tych zadań Powiat będzie mógł uzyskać dofinansowania z rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa bądź dofinansowania z gmin.

Należy podkreślić, że na terenie Gminy Wierzbica priorytetem przy planowaniu wydatków na 2024 r. było zabezpieczenie środków finansowych na zadanie, na które uzyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg tj. na zadanie pn. Rozbudowa drogi powiatowej nr 3560W Ruda Wielka – Dąbrówka Warszawska”. Zakres robót zaplanowany do wykonania w latach 2024-2025 wynosi 4361 m.

Jednocześnie pragnę poinformować, że Powiat posiada opracowane dokumentacje projektowe na realizację ww. inwestycji drogowych na terenie gminy Wierzbica:

- 1) Rozbudowa drogi powiatowej nr 3539W Radom – Gębarzów – Polany odcinek dł. 7,7 km w tym na terenie gm. Wierzbica odc. dł. 1,8 km
- 2) Rozbudowa drogi powiatowej nr 3545W Wierzbica – Polany – Krzyżanowice, odcinek dł. 6,6 km w tym na terenie gminy Wierzbica 3,3 km,
- 3) Rozbudowa drogi powiatowej nr 3556W Wierzbica – Zbijów, odcinek dł. 3,7 km.

Szacunkowa wartość wszystkich wyżej wymienionych zadań zaplanowanych do realizacji na terenie gminy Wierzbica wynosi ponad – 53 mln zł. W związku z powyższym wprowadzenie do budżetu Powiatu kolejnego zadania inwestycyjnego z terenu gminy Wierzbica uzależnione będzie od przekazania przez gminę dofinansowania w wysokości po 35% środków własnych Powiatu do realizacji ww. zadań oraz deklaracji Wójta gminy, co do możliwości udzielenia pomocy finansowej do kolejnych zadań planowanych do realizacji na tym terenie.

Z uwagi, iż do zgłoszonego przez [REDACTED] zadania brak jest deklaracji Wójta gminy o udzieleniu Powiatowi ww. pomocy finansowej oraz z uwagi na przyjętą strategię zakładającą równomierny rozwój Powiatu, nie widzę możliwości, aby do planu wydatków inwestycyjnych na 2024 rok wprowadzić kolejne zadanie które miałyby być realizowane na terenie gminy Wierzbica.

Jednocześnie pragnę poinformować, że zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. (Dz.U.2022.1385 t.j. z dnia 2022.07.01) Prawo energetyczne finansowanie oświetlenia placów, ulic, dróg krajowych, wojewódzkich, powiatowych czy też gminnych należy do zadań własnych gminy.

**STAROSTA**  
Waldemar Trełba